
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

28 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 8,579 στρ. στη 
θέση «Μάζι» Μεγάρων περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής. ............................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 3,7084 στρ. στη 
θέση «Κουρμουλοί Μαζίου» Μεγάρων περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.  ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 927,27 τ.μ. στη θέση «Σπανού», περιφέρειας 
της Τ.Κ. Ραπτόπουλου της Δ.Ε. Ασπροποτάμου 
του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης.  ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.437,16 τ.μ. στη θέση «Αηδόνι», περιφέρειας 
της Δ.Κ. Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πυρκαγιάς.  ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 62706/1565 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 8,579 στρ. στη θέση 
«Μάζι» Μεγάρων περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Ατ−
τικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών….» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 9 ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραί−
τηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1341/28−6−2013 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (ΦΕΚ 359/τ.Δ΄/12−7−2013), με την 
οποία τροποποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 4.000 στρ. στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1−2−1982).

8. Την υπ’ αριθμ. 2608/9−10−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω από−
φασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 8,579 στρ., όπως 
διαβιβάσθηκε με το αριθμ. 36820/929/12−8−2015 έγγραφό 
του, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1341/28−6−2013 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (με την 
οποία τροποποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής), από επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσί−
ων εβδομήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (8,579 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μάζι» Μεγάρων περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) στο απόσπασμα πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000, στο τοπογραφικό διάγραμμα 
με τα ίδια στοιχεία κλ. 1:2000 και στο απόσπασμα ορ−
θοφωτοχάρτη 424−209 κλίμ. 1:5000 με συντεταγμένες 
κορυφών στο σύστημα αναφορά ΕΓΣΑ 87 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυ−
τής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκαθεν μη δασική 
έκταση − γεωργικώς καλλιεργούμενη κατά την έννοια 
της παρ. 6α του αρθ. 3 του Ν. 998/1979).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1341/28−6−2013 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (με την οποία τροπο−
ποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης αναδασωτέας 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής), όπως αυτή ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

2811

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.30 09:40:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2813

Aριθμ. 62705/1564 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 3,7084 στρ. στη θέση 
«Κουρμουλοί Μαζίου» Μεγάρων περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών….» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 9 ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραί−
τηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1341/28−6−2013 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (ΦΕΚ 359/τ.Δ΄/12−7−2013), με την 
οποία τροποποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 4.000 στρ. στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1−2−1982).

8. Την υπ’ αριθμ. 2694/27−9−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω 
απόφασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 3,7084 στρ., 

όπως διαβιβάσθηκε με το αριθμ. 36785/924/18−8−2015 
έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1341/28−6−2013 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (με την 
οποία τροποποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής), από επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού τριών στρεμμάτων και επτά χι−
λιάδων και ογδόντα τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (3,7084 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Κουρμουλοί Μαζίου» Μεγάρων περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Τ,Θ,Κ,Ν,Μ,Λ,Α) στο απόσπασμα πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000 και στο τοπογραφικό διάγραμμα 
με τα ίδια στοιχεία κλ. 1:1000, τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου 
να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα 
νέα δεδομένα (τμήμα της ανωτέρω έκτασης με στοιχεία 
Τ,Θ,Κ,Ν,Π,Ρ,Σ,Τ εμβαδού 3,3084 αποτελούσε ανέκαθεν μη 
δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 6α του άρθ. 
3 του Ν. 998/79 και το υπόλοιπο τμήμα με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Τ,Σ,Ρ,Π,Ν,Μ,Λ,Α εμβαδού 0,400 από το έτος 
1945 αποτελούσε και αποτελεί μη δασική έκταση και 
συγκεκριμένα τμήμα−μέρος χωμάτινου αγροτοδασικού 
δρόμου).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1341/28−6−2013 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (με την οποία τροπο−
ποιήθηκε η 1615/12−10−1981 απόφ. κήρυξης αναδασωτέας 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής), όπως αυτή ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



2814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2815

Aριθμ. 1227/136273 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

927,27 τ.μ. στη θέση «Σπανού», περιφέρειας της Τ.Κ. 
Ραπτόπουλου της Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου 
Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

3. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄) “Περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας”.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
με το άρθ. 35 του Ν. 4280/2014 και β) του άρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθ. 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας “Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε” (ΦΕΚ 648/Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 3698/127958/30−7−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω−

τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης) και την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 927,27 
τ.μ. στη θέση «Σπανού», περιφέρειας της Τ.Κ. Ραπτό−
πουλου της Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου 
μετα του πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
(ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 13 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



2816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2817

Aριθμ. 936/109463 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.437,16 τ.μ. στη θέση «Αηδόνι», περιφέρειας της Δ.Κ. 
Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτα−
νίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

3. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄) “Περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας”.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
με το άρθ. 35 του Ν. 4280/14 και β) του άρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθ. 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας “Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε” (ΦΕΚ 648/Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2694/108173/17−6−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω−
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το 

χρόνο καταστροφής της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού εμβα−
δού 2.437,16 τ.μ. στη θέση «Αηδόνι», περιφέρειας της Δ.Κ. 
Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, 
που προσδιορίζεται από τα σημεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 19−4−2015 
και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο διάγραμμα 
μετα του πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με Δη−

μόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 

Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
(ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 13 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



2818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003242809150008*


